
 

 

 
 

 
 

   

 
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE ”ANGELO SECCHI” 

Via Makallè,14 - 42124 REGGIO NELL’EMILIA (RE) 
Tel 0522/518555 Fax 0522/516643  

Codice fiscale 91180540352 – Codice UNIVOCO UFUX3I 
sito: http://www.iissecchi.edu.it 

e-mail:  reis01700g@istruzione.it - reis01700g@pec.istruzione.it  

 
 
 
 

DETERMINA NOMINA RUP 
 

All’Albo dell’Istituto 
Al Sito web dell’Istituto Amministrazione trasparente 

 

Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 
 Codice avviso/decreto M4C1I1.4-2022-981 
CODICE CUP F84D22005930006 
CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-19634 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il Decreto Ministeriale 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 
scolastiche per il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del PNRR per la riduzione 
dei divari territoriali; 
VISTA la Nota MI n. 60586 del 13 luglio 2022 recante “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle 
scuole” - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato  prot. n. 1821 del  05/04/2023; 
VISTO la delibera del Collegio dei Docenti nr. 4 del  23/02/2023; 
VISTO la delibera del Consiglio di Istituto nr. 3 del  14/02/2023; 
VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997"; 
VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Pubblica Amministrazione"; 
VISTO il Dlgs.50/2016; 
VISTO il D.l. 129 del 28/08/201 8, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, 1.107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del 
procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture 





RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 
 

DETERMINA 
di conferire a sé stesso, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l'incarico di Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del progetto di cui all'oggetto, di seguito meglio specificato: 
 
Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 
Codice avviso/decreto M4C1I1.4-2022-981 
CODICE CUP F84D22005930006 
CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-19634 
 

MISSIONE COMPONENTE LINEA INVESTIMENTO CODICE 
AVVISO 

TITOLO AVVISO 
DECRETO 

Totale autorizzato 

 

M4C1 

 

M4C1I1.4 - Riduzione dei 
divari territoriali 

 

M4C1I1.4-
2022-981 

Azioni di 
prevenzione e 
contrasto alla 
dispersione 
scolastica (D.M. 
170/2022) 

 

 

€ 95.782,74 € 

 
Ai sensi del D.lgs.196/2003 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l'Istituto per le 
finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. L'interessato gode dei diritti di cui al 
citato D.Lgs. 196/2003 e ss.mm.ii. e al Regolamento UE 2016/679 (“GDPR”). Il presente provvedimento 
viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito della scuola .  
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 
relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e su amministrazione trasparente di questa 
Istituzione scolastica. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Beatrice Menozzi 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.  2/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


		2023-05-19T09:39:34+0200
	MNZBRC70A51H223F




